
UCHWAŁA NR IV/21/2018
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000 poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art.50  
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, poz. 1693) Rada 
Gminy Brąszewice  uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/102/04 Rady Gminy Brąszewice z dnia 18 listopada 2004 r. w sprawie 
zasad zwrotu przez świadczeniobiorców wydatków na usługi opiekuńcze.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Adam Sowizdrzał

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 7095



Załącznik do uchwały Nr IV/21/2018
Rady Gminy Brąszewice
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania

§ 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy 
w formie specjalistycznych usług, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje 
się biorąc pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem.

§ 2. Konieczność objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
potwierdza lekarz w zaświadczeniu lekarskim.

§ 3. 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie albo za 
odpłatnością w zależności od dochodu.

2. Wydatki na usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub 
w całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
przekracza 100% kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.

3. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych zgodnie z poniższymi tabelami:

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej 
w procentach, w stosunku do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu 
do kosztu jednej godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 140% 15%
powyżej 140% do 180% 25%
powyżej 180% do 250% 40%
powyżej  250% do 300% 50%
powyżej 300% do 350% 60%
powyżej 350% do 400% 80%

powyżej 400% 100%
Wysokość dochodu na osobę w rodzinie w procentach, 

do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu 
do kosztu jednej godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych

Do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 20%
powyżej 150% do 200% 30%
powyżej 200% do 250% 40%
powyżej  250% do 300% 50%
powyżej 300% do 350% 60%
powyżej 350% do 400% 80%

powyżej 400% 100%

§ 4. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 16 zł, natomiast koszt jednej godziny 
świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 24 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7095



§ 5. Okresem rozliczeniowym wykonywania usług jest miesiąc kalendarzowy, odpłatność naliczana jest 
z dołu, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie zrealizowanych.

§ 6. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brąszewicach w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały 
wykonane.

§ 7. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności z uwagi na:

1) ponoszenie stałych, znaczących i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
osoby samotnej lub rodziny związanych z potrzebami mieszkaniowymi, procesem leczenia, zakupu leków, 
artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych;

2) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osobie samotnie 
gospodarującej lub rodziny;

3) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej;

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce;

5) objęcie pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych co najmniej 
dwóch osób w rodzinie.

§ 8. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7095


		2018-12-31T11:26:45+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




